Il titolo della sezione 73 è una rubrica: «*Cum autem expoliatur infirmus, benedicit fontem*». La sezione contiene due orazioni: la prima, piuttosto breve, riflette la circostanza del battesimo clinico⁴¹⁴; la seconda più lunga, ma assai meno di quella della Veglia pasquale, che abbiamo considerato sopra, è un esorcismo rivolto direttamente all'acqua⁴¹⁵. La sezione 74

⁴¹² «Te, domine, supplices exoramus, ut uisitacioni tua sancta erigas ad te hunc famulum tuum, ne aduersario liceat usque ad temptacionem animae peruenire; sed sicut in Iob terminum pone, ne inimicus de anima huius sine redemptione baptismatis incipiat triumphare. Differ, domine, exitum mortis et spacium uitae distende. Releua quem perducas ad baptismi sacramentum, ne redemptione tuae inferas damnum. Tolle ocasionem diabulo triumphandi et reserua quem triumphis conparis Christi, ut sanus tibi in aecclesia tua gratia baptismatis renascatur, facturus cuncta quae petimus: per» (n. 597).

⁴¹³ Queste sono le prime righe della rubrica della sezione 72: «Si baptizandus fuerit, accedens sacerdos dicit super eum orationes quae supra scripta sunt; et tradit ei symbolum et orationem; et catacizat eum his uerbibus: *Nec te lateat, satanas* et reliqua, sicut super in nocte sancta scriptum est» (n. 602).

⁴¹⁴ «*Incipit oratio*. Exaudi nos, omnipotens deus, et in huius aquae substantiam tua immitte virtutem, ut abluendus per eam et sanitatem simul et uitam mereatur aeternam: per» (n. 603).

⁴¹⁵ «Exorcizo te, creatura aquae, per deum uiuum, per deum sanctum, per deum totius dulcidinis creatorem, qui te in principio uerbo separauit a terra et in quattuor fluminibus diuidens totam terram regere praecipit. Adiuro te per Iesum Christum

(*Item alia ad cuccurrentum*) propone altre due formule, o alternative, oppure come benedizione in aggiunta all'esorcismo: la prima, più breve ancora, perché il Signore dia efficacia all'azione ministeriale, ma senza riferimento all'acqua⁴¹⁶; la seconda, propriamente di benedizione dell'acqua, è rivolta al Padre per la mediazione di Cristo, e non è lunga⁴¹⁷.

La sezione 75 (*Item alia benedictio*) inizia con un altro esorcismo dell'acqua⁴¹⁸ e contiene poi il rito propriamente battesimale e l'unzione sul capo, fatta dal presbitero (nn. 608-610); coincidono con quelli succitati della sezione 44 (nn. 449-450). Segue l'Eucaristia, con due possibilità:

«Postea, si fuerit oblata, *agendæ sunt missæ, et communicat; sin autem, dabis ei tantum sacramenta corporis et sanguinis Christi dicens: Corpus domini nostri Iesu Christi sit tibi in uita æterna*» (nn. 611-612).